
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МДОУ "Детский сад" с. Носим

Управление образования администрации муниципального района "Усть-Куломский"

Управление образования администрации муниципального района "Усть-Куломский"

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Чрезвычайные доходы от операций с активами

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 7 930 167,68

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 340 863,83

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

7 949 267,68

7 930 167,68

172

170

173 4 428,05

-

4 428,05

19 100,00

19 100,00

-

152

150

160

1 336 435,78

1 336 435,78

-

-

-

-

на 1 января 2025 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

090

509 628,00

-

509 628,00

-

4 370,70

-

4 370,70

6

513 998,70

деятельность

Приносящая доход

-

1 336 435,78-

-

-

27 898,75

1 336 435,78

19 100,00

КОДЫ

8 439 795,68

8 798,75

0503721
01.01.2025

15091681

1113008806

87648485

02121647
1114000817

383

Итого

7

9 804 130,21

-

8 439 795,68

-

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Социальное обеспечение

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе
Обслуживание долговых обязательств

в том числе

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

КодКод

аналитикистроки

32

100

190110

150 200

160

211

213

220

221

210

180

223

170

190

-

940 526,04

40 000,00

980 526,04

-

-

-

1 648 369,60

-

142 312,88

5 454 076,33

-

210 529,15

405 990,61

53 148,58

225

226

230

210

230

240

266

270250

271

272

260 280

240

250

260

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

--

7 674 419,671 398 667,47

- 7 102 445,93

418 141,43

-

418 141,43

-

-

-

-

-

-

-

-

122 451,74

-

46 680,00

43 506,39

43 506,39

75 771,74

3 867,59

-

-

-

6

деятельность

-

449 898,73

-

-

-

-

-

3 867,59

Приносящая доход

-

446 031,14

-

446 031,14

-

-

-

-

-

-

986 624,31

939 944,31

43 506,39

46 680,00

43 506,39

-

53 148,58

940 526,04

142 312,88

254 396,74

Итого

1 390 384,24

1 648 369,60

5 454 076,33

7 102 445,93

9 522 985,87

-

-

7

-

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

уменьшение стоимости основных средств

в том числе:

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

увеличение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Другие экономические санкции

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

60 670,00

60 670,00

-

274 848,01

25,00

274 848,01

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

25,00

75 771,74

-

75 771,74

310

41Х

290

3

аналитики

295

13 990,00

с целевыми средствами

Деятельность

13 990,00

4

-

-

-57 803,64

-57 803,64

-4 741,43

Код

322

310

301

300

321

270

строки

2

Код

440

340

-4 741,43

418 141,43

413 400,00361

360

362

-

деятельность

64 099,97

64 099,97

-

6

-

74 660,00

74 660,00

281 144,34

281 144,34

25,00

25,00

7

Итого

-16 034,26-11 292,83

-

Приносящая доход

-11 292,83

434 738,31

446 031,14

923 910,05

-16 034,26

939 944,31

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

1 352 200,00

1 352 200,00

7 965 639,28

19 100,00

7 946 539,28

430

431

420

432

410

Код

строки

2

Код

аналитики

610

3

510

с целевыми средствами

4

-53 062,21

1 352 200,00

-127 133,51

Деятельность

1 479 333,51

-127 133,51

7 930 167,68

дарственному заданию

274 848,01

118 210,20

5

7 831 057,48

99 110,20

Деятельность по госу-

37 277,64

514 589,23

477 311,59

9 832 428,51

56 377,64

9 776 050,87

463 678,50

13 633,09

50 910,73

477 311,59

75 392,80

Приносящая доход

деятельность

6

297 178,60

9 759 679,27

7

-14 390,22

9 774 069,49

41 987,42

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Ватаман С.А.
(расшифровка подписи)(подпись)

Бухгалтер.
(подпись)(должность)

"29" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

1 601 255,02

с целевыми средствами

1 527 183,72

4

-74 071,30

-74 071,30

(подпись)

Деятельность по госу-

-174 764,92

-156 637,81

дарственному заданию

18 127,11

11 038 215,63

5

11 020 088,52542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Алентьева Лариса Валерьевна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- -174 764,92

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

882137-93-257
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

505 658,11

-24 482,07

деятельность

530 140,18

6

-24 482,07

Итого

-255 191,18

13 071 057,46

-80 426,26

13 151 483,72

7


