ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2025 г.	Дата	01.01.2025
Учреждение	МДОУ "Детский сад" с. Носим	по ОКПО	15091681
		инн	1113008806
Обособленное подразделение			
Учредитель	Управление образования администрации муниципального района "Усть-Куломский"	по ОКТМО	87648485
		по ОКПО	02121647
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	1114000817
щего полномочия учредителя	Управление образования администрации муниципального района "Усть-Куломский"	Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

КОДЫ

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	б	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+			·	,	Ü	,
стр. 110)	010	100	1 340 863,83	7 949 267,68	513 998,70	9 804 130,21
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	7 930 167,68	509 628,00	8 439 795,68
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	7 930 167,68	509 628,00	8 439 795,68
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 336 435,78	-	-	1 336 435,78
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 336 435,78	-	-	1 336 435,78
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	4 428,05	19 100,00	4 370,70	27 898,75
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	19 100,00	-	19 100,00
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	4 428,05	_	4 370,70	8 798,75

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
<u> </u>	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
	110	100				
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управлен	ия 110	190	-	-	-	<u> </u>
В ТОМ ЧИСЛЕ						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 398 667,47	7 674 419,67	449 898,73	9 522 985,87
			1 396 007,47	· ·	449 090,73	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	7 102 445,93	-	7 102 445,93
в том числе		211		5 454 056 22		5.454.056.00
Заработная плата		211	-	5 454 076,33	-	5 454 076,33
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	1 648 369,60	-	1 648 369,60
Оплата работ, услуг	170	220	980 526,04	405 990,61	3 867,59	1 390 384,24
в том числе						
Услуги связи		221	-	53 148,58	-	53 148,58
Коммунальные услуги		223	940 526,04	-	-	940 526,04
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	142 312,88	-	142 312,88
Прочие работы, услуги		226	40 000,00	210 529,15	3 867,59	254 396,74
Обслуживание долговых обязательств	190	230	_	_	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	_	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	_	_	-	
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	_	43 506,39	-	43 506,39
в том числе				,		,
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	_	43 506,39	_	43 506,39
Расходы по операциям с активами	250	270	418 141,43	122 451,74	446 031,14	986 624,31
в том числе	1 255	1 - 7 - 7	110 111,13	122 101,71	110 021,111	, o o o <u>o o o o o o o o o o o o o o o o</u>
Амортизация		271	_	46 680,00	_	46 680,00
Расходование материальных запасов		272	418 141,43	75 771,74	446 031,14	939 944,31
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	110 141,43	75 771,74	110 031,14	737 744,31
в том числе	200	200	-	-	-	·
D IOM THOSE						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0303/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	25,00	-	25,00
в том числе:						
Другие экономические санкции		295	-	25,00	-	25,00
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-57 803,64	274 848,01	64 099,97	281 144,34
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-57 803,64	274 848,01	64 099,97	281 144,34
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-4 741,43	-	-11 292,83	-16 034,26
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	13 990,00	60 670,00	-	74 660,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	13 990,00	60 670,00	-	74 660,00
Чистое поступление материальных запасов	360		-4 741,43	-	-11 292,83	-16 034,26
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	413 400,00	75 771,74	434 738,31	923 910,05
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	418 141,43	75 771,74	446 031,14	939 944,31
из них:						

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-53 062,21	274 848,01	75 392,80	297 178,60
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-127 133,51	118 210,20	50 910,73	41 987,42
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-127 133,51	99 110,20	13 633,09	-14 390,22
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 352 200,00	7 930 167,68	477 311,59	9 759 679,27
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 479 333,51	7 831 057,48	463 678,50	9 774 069,49
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	19 100,00	37 277,64	56 377,64
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 352 200,00	7 965 639,28	514 589,23	9 832 428,51
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 352 200,00	7 946 539,28	477 311,59	9 776 050,87

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-74 071,30	-156 637,81	-24 482,07	-255 191,18
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-74 071,30	18 127,11	-24 482,07	-80 426,26
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 527 183,72	11 038 215,63	505 658,11	13 071 057,46
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 601 255,02	11 020 088,52	530 140,18	13 151 483,72
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-174 764,92	-	-174 764,92

Руководитель	(подпись)	Ватаман С. (расшифровка по		Главный бухгалтер	(подпись)	(расшифровка подписи)
		Централизованная бухгалтерия				
				(наимен	ювание, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)	
		Drygonowymawy				
		Руководитель (уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка	подписи)
Исполнитель	Бухгалтер.			Алентьева Лариса Валерьевна	882137-93-257	
PICHOJIH PICJIB	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	
"29" января 2025 г.						
Документ подписан эле	ктронной подпи	сью.				